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lý Frantíku nepral ale' vrpomi- - pMCovat do 'áner&hí dibu sa- -lr?li piíeť? títm' řa jste cfim

podali tři bedničky ele my jíme nal jsem té stejní upřínm? jako
nic neobdrželi a taky v RuJlicbli druhých bratra a sester a vidy
tn bednu do dnes nemají Nepn kdykoli jsme"h})i na Hovili tit-- l

vřeli a peníze doplatí na livobytl
a Nď se ntnrňe uchytit" Albín
Ce ba taft teď mvdím velký tS-vo-

Přen tu válku byla v Ain

riee velmi dobrá konjuktiira pro
crky odbory — - Že je to v r- -

sílejte raději niel Vás to stoj v Dlouhé Vsi pohromadé hovoří

vidi jsme- - jako když jsi býval tneíěžec mtsí rádií u peníze h zde pal
to nějací lumpové ukradnou Sko zi námi S maminkou jsem před

příttjuoutíiihoaa oejvřtSÍ rado--st- í

tnojl bylo potřSit v i rodiči a
ne abych pouť viděl Ot ji F

i2 mhy dřímá věěoý spánek" pii

jeho umrlí byl jsem KJ roků stár
a % bratrů nejstnrší Sestra zase

mne starší žije v Čechách Pění-z-e

jež jsem jim poslal již obdr-

želi však balíky jež jim na$i

přátelé poslali ještě nedostali

ačkoliv přes přt měničů uplynulo
od té doby Hojných jkusenoui

jem 7a mého života za?il nelze

ale vín ku uní vypsat Na čl vr

ídrávi a Jouřlta ?e i vát tfraiťj
nt-kcll-

řádky při dobrem ztra-

tí liatrtfíia Pokud umí samého

se týče jsem povdřčen omdn

jsem se z té bestiální vojny do

které jsem byl hnol na počátku
války vehnán lstol zdráv domů

Xernd jia ty doby vzpomínám ii

vám o tom všem psát není tíebv
neboť jite se o vSem doýetli již v

liovinách Barbarství ta bylo ]

Jiovypsúuí To utrpení tělesné 1

lnvrií rifrí 1: vyléčení £a vše-

chno to nmí irn světě trest pro

pachatele toho všeho kil) byli ji

dá pí iiěz! Teď jsem ěctl v novi mě tak jsem ti toho tak moe najejí Miirtí po kolik roků jen ve

psaních roNidouvol nebof mi to pal oby ti ůs-po- chvíli ušel ísnnách že mohou Američané pro
tíednictvím amerických tankov
!úh doun poslat svým pííbnz

nebylo snadné z práce vyskočit a vpomněl si na naše pcúVdní
vidění v Dlouhé Vsi Srdečněkdy by mně se yjchtělo S ta

ným v republice rakouské potra tě bratře vúi ávakrová a dítkytínkem jiera byl u po H dní

před smrtí pohroraadí u Vojtěchavinoví balíky ale potraviny spe Jrau a přeje vám ve spcsltk 5té

a též při pohřbu Jak m dovídám

jaUdalekjo dotyipbmuicl t)"bo'
diti se pástf Okolo m míle I v

blo víeihno od ního rořllapané

Dobytek by rtál v kolně tiá l by

se rimnu a pošel by Dobytkář
ten to ví nejlépe ten hledj aby
měl dobytek když přijde vánice

v závětří Nejlepší jest drobe

křoví za ním si dobytče postoji
a když je po vScm rlunko aěn

na ně svítit ono se
"

rjřeiejal
by nte a jde ne pá"d £neb naslou-

chá jatli jede íl2 ne senem Tr ''

se ví když jťst seno až '$H

luna ž bo to dobytče mnoho

Ovšem kdo má pár lom

skň dobytka tomu se to snadno
řekne — přístřeší a krmit — to
nedělá ale žádné cifry Odkud
bychom vzali maso pro cebm
zem? Amerika nejsou Cechy!

Tady dost malý farmář má víc
dobytka nežli v Cechách celá ves

nice A myslím že zde jsou
že pouze jeden má do-

bytka tolik co celé Cechy A

proto se musí tady takovým způ
sobem dobytek pěstoval Vždvť

eielní já nepotřebuji nebof eo s"

ioho týče k jídlu mám dost jenže

ti — Ivďij upřímný bratr—

Václav i rodinou tí rok jauu již beze svojí věřili't Hovfiě jsle lam všichni zdrávi

maiižtlky která mne zde anoa mfižeti' se nám vysmát jak jsmesamo sebou se roumí na naše pojsou plivoucí Viiiuy jyi jsem na

pevnosti v Přemyslu' Kulou ď chabí sc sedmi dílkami z nichž"OU'inrK TKX 7 březnas tu nadrobili (čili oni nám naiiiěry za ohromné ceny Jak víte

jsem v konsnmn tak si můžetekola obklíčen nepřátcly kteří ď ir_n — Ctěná rnlakee PokrokuIrobili) že to snad ani po něko nejmbidší jest 8 a iieistarší 21 r
stáří Všechny joii Imdné u ponH ve dne v noe i z dél stiík'li A lili desítiletí neseznbenie Trochu rnlozelle ?lsilaill llOstOVIU pomyslet že když jsem u mísy s

že při tom nebudu trpět a těším se že budou o mnemy uvnitř odloučeni ode všeho ti musím vypsat o čem se v ňovi ukázku v obnosu $2f0 jako
klad to bych musel být hloupým ve stáří pečovat Nyní ovšem ponáeh nedoětes Já jsem jedinýi)?e vi iiopravy o hlaď a mne jředplatné na váš ct list Nemí
— ovšem jak jsem vám již psal iuh tak hloupě uvázl ve městě ne ní! jsem již víee "Pokrok' oh-- třebují abych na ně pracoval a o

ně se staral — Dopw p F Doláza velké peníze Zde vám dávám bof průmysl jinde tak dobře ne bírat neboť nase hmotné posta
ka ze dne 22 února o těch havívení není věru tohoto času závikvetl jako zde ryj jsem poněkolik případů o drahotě: 1 kilp-Sp-a-

mouky 11 kor 20 bal ]

bochníček chleba spatné jakosti

dění 'hodné Vám není ani moždlouhý "as na dráze (G roků) t íích jest pravdjvý nebof jsem
toho dosti pod tou zemí za sedmno představili si nynější postavekdyž jsem byl uznán jako tnpo

hluchý a od jízdy stažen do díl rokň zakusil v Cechách Kdo v nve váze 1 kjf a 2(5 deka stojí ní chudého nájemníka zde na ji
w #

kor ?2 hal 1 kilo bramborů a liloilolech nepracoval nemuze ony ta ic jsem si nasel praei jaKo mi lest sice pravda ze naae
t rojník v továrně Clayton &iy dostaneme jen někdy za dlou

!iv čas 5 kor 10 hal 1 kilo ho

tom ničeho soudit Je to zašlou

žený chlebíček a zaměstnání na

zde i ten nejchudší chce maso jen
ze zadku a ještě si řokne — já

hlavní plodina bavlna měla cenu
vsokou — 4) cHitň libra ale eoXchutlewortli Dobře se nám ve

věziho masa 121 kor 1 kilo vc zdraví velmi nebezpečné Havíři jsem tak dobrý jako Un druh vjest to platné když nás stálo vydlo a pár zlatých jsme ušetřili

třebaže byla velká rodina (mámepřového masa 84 kor : 1 kilo mar a ten má tisíce a co s limsobě zaslouží první třídy plat —
pěstování jedné libry 12"! K to

nVdkem? V Cechách tam ie vPřikládám k tomuto dopisu předtotiž 4 dítky) Ale jako mnoho inu krmivo pro náš dobytek nágarinu stojí 70 kor '
1 kilo ve

přového sádla stojí 110 kor 1

vši nás žraly měli i-u- ie S'1 bránit

Když si na tu vzpomenu bylo to

právě" o sv Václave kdy jest v

ýidovieíeh povTceiií v roce 101 1

to byl den na kť-r- do mé mhiI"

nezapomenu Vpomněl jsem si v

ten den na ty ča% kdy k nám

přijížděli nebo ]ríflií zt-l- i TiaŇi přá-

tel na posvícení 15yl to vždy

strýc Studnička z Dolánck jak
si s tatínkem nyní již zesnulým

vypravovali o válce z r lňT Tu

jsem si myslel jak jsou Šťastni že

tohoto zla se nedočkali a eo by to-

mu asi řekli kdyby to tak viděli

Tenkráte to byla jenom vojenské
cvičení a dnes 1'ředveěer toho

dne zapáleny všechny vesnice ko-

lení města Při obrovské zápla-

vě stříleli na nés z děl a se z'
mě třásli Ráno n Ti lnul To za

ělo teprve! Nepřátelé přešli I:

hlavnímu útoku To nebylo pro
člověka Dunění 'děl rachot pn

lom malý rozdíl jen když je tojiných jsem musel v červenci 1914 ledkem nepříznivého počasí skn platné na "Denní a Nedělní Po

krok" se kterým jsem úplně spo maso! A tady jsou řízkv od Senarukovat a jo vojá ro všecko se zkazilo Na př mykilo oleje na vaření stojí 110 kor
1 litr petroleje stojí "i kor ha až 4"e libra H úclou všem—kojen nebof jest v něm Četbajsme měli seté bavlny 40 akrůkování mé poslali do Kladna do

velké zbrojovky jako strojvůdce která v každém ohledu člověkaléřů : 1 litr mléka stojí 4 kor 20 naše rodina pracovala
haléřů Ale abyste mysleli že poučí a potěší A jak by ne?!i tam jsem trt válku přežil všeli jen když právě nelilo ode tmy do

- Frank Šfáva

OPAL 80 DAK 10 března
1020 —Clřná redakce a ct čte

Vždyť my Ccši a Moravané sejsem varn to zde vvpsal a ze si jak jen ne dobře Od rodiny imv (tedy něco více nežli # hodin
může každý koupit co potřebuje všemožně o to postaráme a ct rejsem byl odtržen a nemohl jsem denně) a pracovali jsme všichni
to má každý odděleno tuším že dakce to doplní tak aby náš Polomu skoro nic posílat protože náři "Pokroku"! "Farmers Dis- -věrně bez nucení a časem velmi

namáhavě přepíyavše naše síly krok byl poučný a zábavní- - Jejsem byl placen jako voják jenjsem varn posledně psal kolik patch" anglický časopis přinesl
nom pane Aotrab častěji si nakaždý týdně dostane To jsou of trochu větší jsem měl přídavky btíce naši úrodu sprostit plevě zprávu ze se minnesotský kou

gresník Nelson rozlyodně vvií- -("i korun denně) Moje manželka a když
"

přišla sklizeň sklidiliťicH-ln- í ceny to mnsí jeden každý

nakupovat v tak zvaném "šleich- -

něco šikovného vzpomeňte a nám
z té Omaby sdělte jakož i všichni

dopisovatelé dopisovatelky a ve
oina hospodařila jak se nechao jsme všeho všudy 2 balíky Tak řil že bude bojovat aby našim
o Často nám posílali z Iíovně a mvslim ye ten milnou taK nrzv americkým vojínům ncbvK- - rul

škeré čtenářstvo vůbec Srdečnénedodčláme No myslím abvehtéž tam byla se všemi dětmi přes Spoj Států vyplaceny ony pení-
ze kteréž jim většina zástupců vvšecky vás zdraví a v úctě se znauž ukončil moji Jercmiáilu a na

mená— aclav Polívka
prázdniny a já jsem dvakrát do

roka jel domů a pokaždé jsem se

na Kovni zastavil a co mi bylo

sal neeo jiného jen ze nejsem
příliš dobré náladě a kdyby se

kongresu chce povolit Hleďte

jak Kanada se vůči svým vojínům
zachovala A každí- - z nás nřecemožno jsem pobral a rodině do-

vezl Tak jsme byli od hladu za

mne rokrok tak nezamlouval

nebyl bych ani tyto řádky psal

V V

IIOLLAND TEX 8 března
920 _ Ctěna redakce "Pokro-:u"- !'

Přikládám ÍJO jako

liandlu" a podloudně jsou ceny
jednou tak vysoké Ceny jež

jsem vám vypsal nejsou ale ustá-

lené ty stoupají každým týdnem
Prádlo obuv a šaty si vůbee děl-

ník nemůže koupit to je jen pro
válečné zbohatlíky boty stojí teď
1W0 K 1 košilc"asi 200 K muž-

ský oblek 1000 až 4000 K Kam

!o u nás poved" nevím asi k stát-

nímu bankrotu protože cena naší

koruny je teď na mezinárodním1

trhu asi podle mírové eeny lt--

ví že nebýti našich hochů kde bv
nebof sám uznávám že z nich cthraněni a při tom nechali ješté dnes byla Francie a Anglie! A co
tenářstvo užitku mít i nebudefv vetsi deti ucit Teď ale po předplatné na "Pokrok" pro šva- -

Tak žádám ct redakci za promi
by se bylo stalo s naší starou vla-

stí to jsme už předem věděli A
leď když se jim Spoj Státy za

kra na Moravě Časopis váš se

sek praskot strojních finsek 1ose

podobalo zemětřesení 'em se pod
námi přímo pohybovala a to trva-

lo plných 6 hodin a my jsme to-

mu odolali Před ivámi na 600

k rokfi leželi mrtví ne vedle sebe

ale na sobě a hromady že nebylo
možno přes ně ani z děla střílet'
Aby se mohlo střílet musely bý-t- j

tyto hromady mrtvol sestřelo

vány a fyoi-en- tak místo Dnes

lomu ani sám nechci věřit že jsem
tohle přečkal ve zdraví Takovým

způsobem jsme utloukli před se-

bou na 80r00f) Busů Představte
si jak to vypadalo jinde k če-

muž já jsem již nepřišel Tof je
nom malý obrázele tobo všeho Téí
vám musím "napsat i že zemřela
Kvk-k- á z Terezína Celá řada ji-

ných známý-c-
h

vymřela zejména

nutí že jsem se s předplatným nám líbí ač nijilme dostatek i ji
tak opozdil Přítomně tu máme ného čtení Odebíráme totiž de

válce jest to mnohem horší Do

Cech nemohu že jsem příslušný
do Vídně a posílat se smí sice do
"

kpr ale jc to nejisté nebof na
dráhách a poštách vyberou co je
k jídlu a nikde se člověk spra

jejich chrabrost- - otcovsky chtějí
odměnit tu Švejda p Nelson jeset časopisu — šest z Texasu aočasí suché a studené severní

ětry převládají Kolnici přítomhaléře takže za jeden dollar se
tyři ze sevemíeh státfi Nyní proti tornu Divili se tomu podle

mého ylastního náhledu nemusí
dostane asi kolem 200 korun a já ně sázejí kornu mnozí ale čekají ueco z totio našeho zdeisího oko- -

až zaprší nebof místy jsou pole kde nám právě panuje citelná me l'an Nelson totiž ví že 'cl- -

lt i v

vedlnosti nedovolá To jediné zde
máme že jsme měli od obce kou zima takže se nikomu ani od kapříliš hroudovatá následkem pod-

zimního a také zimního deštivéhosek pole (asi 100 Čtver metrů) men nechce a já se jich až nejvř- -

si vydělám teď týdně "500 korun
takže podle vašich peněz mám
l1- - dollaru týdní mzdy Psali

jste posledně že byste rádi přijeli
nazpět mezi nás To vás však
musím před tím varovat i jak

já jsem teď v městské plynárně e držím Následkem přílišného
mokra jsme zde všichni pozadu s

oráním Někteří farraeři mají ku

co strojvedoucí a tak máme ale

spon těeh pár brambor a trochu

zelí a zelenin y — Tešte ti Pran-tik- u

musím psát" jak nás tady

j3om vám již posledně sdělil zde

počasí R krajanským pozdra
vern váš —

Jan Mechura sr
CC příteli! Díky za předplat-

né za přízeň tak potěšitelně ča-

sopisu našemu projevenou a že

jste v řadě odběratelů setrval Ča

kuřici již zasetou Zahrádky

ř procenio ceskycii a morav-- '
skýeh hochů bylo v naší americké
armádě A každý Švejda' jak já
se domýšlím jest velikým ne}ří-tele- m

nás poněvadž před dávným
časem U nás v našem okresu By-stři-

nad Pernstýnem v dědině
jménem Uječov děvečka kopáčem
zabilá tenkrát- - švédského prince
Dosud jest tam zazděn kámen a
na tom jest vytesáno kel y se to

za války-kd- každý trpěl hla-

dem Ještě ani teď nejsou ty po :yste zakoušeli hlad Na návrat důsledku velkého mokra a zimv
máte dost t asužwiií!a rřk-Jře- lx oddalují se živobytím a jaké bá

nejsou mnoho pěkné Životní po
za dva až se poměry v:Evrop u- -

třeby jsou velmi drahé a v&bec
stálí Můžete si představit kdy stějším dopisováním o poměrech všechno co se musí kupovat jestděti pláčou hlady a rodiče jim ne a událostech ve vašem okolí čte- - ve vysoké eene kdežto co se promohou dáti kousek chleba a tak " Pokroku" se do velké stalo a i ten kopáč jest tatn vyavá ma zase nízkou cenu neboť

ječné eeny musíme platit Máme

vyměřeno týdně na psobu 1 kg
20 dr chleba za 6 korun Když
si jej chce člověk koupit mimo

příděl stojí až 10 korun ale jest
těžko k dostání Mouky týdně
Vh kg na osobu 1 kg mouky

"rayonované" stojí 12 kor

stojí až f0 korun

tesán Od těch dob na nás Moby se vedlo i tež vám zde Jak
jsem vám tedy již psal neposílej

jakmile to štorák dostane cenu
toho ihned nahoru šroubuje Ta

míry zavděčíte Byste byl letoš-

ního roku štědřeji za svoji náma-

hu odměněn a abv vás a ct vaši
ravany nedrží A tady je to proč
se Nelson se svojí švédštinou proprohibice se mně do duše protiví

te nic protože mi nic nedostane-

me Co pak dělají vaši hoši — rodinu zdar ve v'm provázel ti nam ukázal Toto zde podávámvšecky ty přívržence i s jejich

mfrvi Jefiíi- - Kdo Tiin dost neuč?

ten t to úže ještě loJaeos dopřát
ale jinak ještě jest zde nedosta-

tek všeho Píšeš milá sestro že

nám něco zasíláš Dosud nic ne-

přišlo a myslím že nepřijde ne-

boť jest zde tak zahnízděné zlo-dějst-

že se taková věc ihned

ztratí Doufá mr všichni pevně v

lepší" budoucnost Bylo' by hří-

chem kdyby se mělo něco stát eo

by nám naši milou republiku po-

škodilo: Stálo to obětí eo to stá-

lo vás všech Čechů v Americe pe
něz! A dávali jste chudí i boha-

tí ale chtí všechno na chudém a

bohntí nevědí jak se mají a do

jakých drahých Šatů obléknout z

tarifují á hýří jako Indiáni Mno

jsou zdrávi f Co pak je s Emi přeje vám red) jako svůj důvod a moji vlastnírohibieí posílám do horoucích
Másla sádla nebo oleje dostává

pekel Tn svobodu v této volné
lem? Píšeš Moli že dělá jen ně-

kolik hodin denně Je u vás ta-

ky málo práce jako u násf TJ nás
zemi stále nám přiostřují Ctění

domenku Máme před volbami
kteréž pro nás letos hodně zna-- !

menají A tudíž každý z nás mi-

lý čtenáři kde budeš vidět jméno

me týdně na osobu 12 dg Oma-ste- k

"rayonovaný" stojí 110 ko-

run "nerav-onovaný- " 180 až 200
dopisovatelé a dopisovatelky bu-

diž vám čest za vaše krásné do-

pisy pěkně se mně čtou ta vaše

továrny ponejíce stojí protože
nemají uhlí na vytápění kotlů a konin Cukru máme dostat % Olsen Anderson Peterson atd
časem nemohou ani dráhy a tram- nevol pro taková jména nebof tokg měsíčně na osobu (ale už nám

jej po 3 měsíce dluhují) tohowaye jezdit pro nedostatek uhlí
je samý Švéda Ale volte pro pra-
vého Američana ježto dobrý A- -

Zkrátka je u nás bída na všech

rozumná pojednání ve "všech

Milý švakře tam' v té na-

ší milé Moravěnce budeS-l- i toto
čísli tak napii též něco zajíma-
vého z tamního kraje Nu a ty

stojí 1 kg 30 korun a jinak 60 K

Bramborů máme dostávat y% kg merican je "allriarht" Zvhlíu
stranách Kdybyste dneska přije-
li do Vídně 'tak byste její okolí

WINTER OKI A dne A břez-

na 1920 — Ctěná redakce! Žá-

dám vás za laskavé uveřejnění
několika těchto mýih řádek Pří-

tomně máme zde počasí větrné :

po čtyři dni již zde větry stále
řádí a jest při tom dosti citelná
zima Voda jest všude jako o vá-

nocích zamrzlá Pšenice jsou
značně větry vysušené země jest
velmi rozpukaná tak že vláhy je
již nejvyšší potřeba Ve staré
vlasti jako Mety chlapec pama-

tuji že 25 března byly již ječme-

ny zelené Bylo to tehdy právě
o pouti v našem městečku Kolov- -

týdně na osobu ale není jich už zdá-l- i byl ve světové válce a tn
hému se stýská po starém Rakon

sku Ovšem teď jsou jiné pomě ani nepoznali Ty lesy okolo Ví diž pomáhal i nám Čechoslovásvaicrova z JseorasKv také něeo
ry Syni vara budu moci psát dně á okolo Dunaje všecky jsou kům dostat se ze jha německéhodo "Pokroku" napiš Příště ho- -

dlám toho více napsnti S krajan
ěawji jak to zde vypadá 'Staro-

stí máni dost a příjmy pokulhává

jsme po 6 týdnii žádné nedostali
1 kg stojí 6 korun jinak až 30

korun "Maso stojí —— hovězího ]

kg 128 kor vepřové 132 kor a

koňské 62 kor Pokoutně se pro-

dává mnohem dráže to ani ne-

vím neboť si je nekupujeme Pě

Kéž jen si těžce dobitou svobodu
tam ve staré vlasti udržejíjeM
přáním nás všeeb ří přáním vše

vykácené a spálené Lidi nemají
čím topit tak kácejí lesy a hned
tím syrovým dřivím se topí a kde

je nějaký dřevěný plot všecko se

jí daleko za tou stávajíc! draho
tou Končím Buďte hodně zdrá

ským pozdravem jsem v úctě váš

Ig Pavlát
jí j

RUS1IVILLE NEBR 11 břez-

na 1920 — Ctěná red "Pokro- -

ho dobra na celý ctěný personál
"Pokroku" a všem ctěným čtená

vi — ať se ještě jedenkráte šťast spálí Ještě štěstí že je letos dost

mírná zima jinak by lidi pomrzli stujeme králíky a tak sí v nedě či od něhož ve vzdálenosti dvou řům přeji by se k nám tento rok
aspoliíí trošku lépe zachoval ne- -ku"l Rád bych též napsal něko

li vždy nějakého vybereme Krá-

lík tu stojí až 150 kor lik řádků do "Pokroku" nebof

ně shledáme Tisícerý pozdrav a

políbení vám všem! v
Piodina Tíolajová

SOntir OYAIÍA NE TIK dne
10 března — Vážená redakce!

oor předešly se k nám choval moe

My taky musíme chodit na dříví
tu u nás na cihelnách jest dříví
dost Strhují se kolny na sušení
cihel a pálejí se Musíme si po-

máhat jak to jde! Naši kluci ří

Někdy dostaneme fazole nebo o- - sám si velmi rád dopisy od kra-

janů z celé Ameriky přečtu Zvlá
macešsky S úctou jsem vás sta-

rý— Vincenc Josef Mareš
vesnou rýži % kg na osobu 1

kg za 8 korun Vajíčko stojí 6

korun Mléko jsme nž nedostali

přes 3 roky a takto když je ke

koupí stojí až 18 korun 1 litr

Laskavě promiňte žf vás obtěžu-

jí dopisem za jehož otištění v

i
Chce své peníze zpět

Konduktér "Posečkejte naní"Pokroku' dovol n ji si ván požá
áž kára zastaví abyste nepadla"'dati Dopis píše mojí manželky
Dama: " fo nevadí já mám již

tolik let pojistku a tolik peněz již

Obleky jsou podle tobo — od 800

do 2000 korun Košile 100 kor

a to dost Spatná Myslím že už je
to na nejvyšším stupni a že to
musí udělat nějaký kotrmelce Li

hodin cesty jsem sloužil jako po-hun-

Abych se mohl pouti sú-čast-

vše jsem eo nejlépe po-

klidil načež strýc mně dal čtyrák
a teta dva krejcary abych měl

na ty perníkové panáky Jakou
radost jsem pocítil při pomyšlení
že půjdu na pouf Proto také
jsem vše co nejlépe upravil krá-

vy vyhřebeleoval a vykartáčoval
ohony jim vypral hnůj vykydal
maštal čistě vymetl na zásep při-
nesl řezanku aby večer byla ke
krmení připravena k míchání ví-ke- v

namočil vody nanosil tak
aby k napájení byla vlažná Přes
naSí vesnici pak jsem vyšlapoval
jako nějaký 20-let-

ý ehasník s bul-

kou v ruee a to nž něeo zname-

nalo u toho kdo KÍ h hfilkou vy-

kračoval Otec pravil tak tv

bratr ktrý mezi jiným sděluje
že by velice rád sem za námi z

Vídně přijel Nejsou však jisti
že by je piístíb' a rnímo to cesta

jsem dila na pojištěni"
"--r—

Mluví ze zkulenosti
"Co pokládáš za nejobtížněji

řtála by pro jednu osobu na 6000 di a dětí tady velice umírají pod- -

výživou Jaké pak jsou v té A- -

ště dopisy s jejichž obsahem sám
nesouhlasím mám skoro nejradě-
ji nebof se z nich dovím jak růz-
né náhledy každý z nás máme
S tou starou vlastí to mě ani dost
málo nezajímá A jak někteří
krajané po ní teskní to mně při-
pomene — ani nechci to tak při-
rovnávat a také si nepřejí něko-
ho snad urazit než přece je to-

mu tak Vemte na příklad tádo
dobytka v pastiu fl když jej vy-
holí tak přižeňte ten dobytek do
vzdálenějšího pastviště kde jest
dost trávy ale nežli sedom& vrá-tít- e

tak ten nejhorší brak jíž je
doma "Bečí a raději dře pastviltg
doma než by zůstal v novém kde
má dost trávy 8 chovem dobyt-
ka jak zde na západě m pěstuje
nemůže to aní jinak býti Kde

merice teď poměry f Myslím že výkon na svéiěT" tázal se jeden
inženýr druhého

kají že by rádi jeli do Ameriky
protože pořád píšete že máte ma-

sa stále- - dost a všeho možného a

oni že masa skoro nemají Trk
vám je tam pošleme po telegrafii
Jíž nevím více ho psát a proto
musím ukončit Dnes jest pře
krásný den U nás slunce hřeje
tak půjdeme trochu na Špacír
$e mléčným pozdravem na vás

všecky
Václav Záboj rodinou

WEST POINT NEB 12 břez-

na 1020 — Ctěná redakce zasí-

lám vám k otištění dopís od mého

bratra tak aby laskaví čtenáři
"Pokroku" seznali jaké poměry
tam v té krajině panují V úeiě

Frank A Iloréki
Ve Vídní i únore 1920

Milý bratře a ivakrová! —

je to tam též horší nežli to bylo "Možno že jsou obtížněji y{- -
před 4éty nebof ta krise zaplavila

kony na světě než převěíjéití rno- -

ji zenu ze jest nešetrnou ale já
dosud o nich nevím"

snad eelý svět a teď tou
novou dobou pracovní se asi ty

platy zmenSily Jak pak se tam

Korun proto budo nucení zústa-t- i

prý y tom shnilém-Rakousk-

IDěkuje váni předem již za fiaska
vou ochotu jseiiise srdeěiiým

váš—

Emil VSetečka

Obsah přiloženého dopisu:
Vídeň 8 února 1920

Milá ptro 'Hvakpp a děti! —

Při!měfe od nás srdeční' pozdrav
a dík za váíí dopis říílěbíjí vám

že jsme v8i"hni zdrávi Doufám

že i n vás je to garné Paní v

asi vede Adámkovým ? Moravco jdeS také na pouf tak daleko a k Kéž bychom tohle dovedli
Žena Ty muži byl zde domácí

tomu tolik bláta!! Já váak muvá píše že se tam Františka má

moe dobře- - To ale nemojni po- - políbil uctívS niku a pravil že u pravil nezaplatíme Jí rent do
jsem ye službě dal v&eekí) do my neděle že ná dá vybázeíí na uli

chopit proč musí sama jít! teď

také do práeef Frantík Suk ta-k- é

íkrve válku přišel o jmění
lepšího pořádku a Že jsem donta! jest ho na tisíce kusů aby bylo ci ~~

MuŽ? Do neděle? Dne§ j úícrřímt krejcarů — řtyří od utryce a
dva oď tety Otci na to zarowly

ném? vám bylo oznámeno úmrtí Mnohho let minulo a rody po — xlávaf Tak to můžeme ještě

pristřeíí pro nřj o tom není ani
řeěi Jak velké by to přítřeSÍ
muselo býti t Kdo by jet číatU

Před válkou dělal jedním spo-

lečníkem pro ebe a že auuel jití
tx&lí milé maminky jste snad ob- - Dunaji uplynulo co jsem ti uď Ue Oíi a já Uí plakal nebof u UyH dny lit úplná béz tarotí


